

Ursula Gårdendahl  
Kommunjurist

## Revidering av delegationsordningen med anledning av organisationsförändringar

### Förslag till beslut

Miljönämnden beslutar

att anta revideringen av delegationsordningen.

### Sammanfattning

Miljöförvaltningen har infört förändringar i organisationsstrukturen, vilket innebär att förvaltningen numera delas in i fyra avdelningar. Avdelningen för verksamhetsstöd har miljödirektören som ansvarig chef medan avdelningarna för Hälsoskydd, Miljöskydd och Livsmedel får vardera en avdelningschef. I syfte att säkerställa att miljönämnden på ett ändamålsenligt vis fullgör sitt uppdrag behöver vissa beslut kunna vidaredelegeras till avdelningscheferna. Förvaltningen föreslår ändringar beträffande bland annat uppgiften att pröva om överklaganden har kommit in i rätt tid och uppdraget att anmäla misstanke om överträdelser inom miljönämndens verksamhetsområde till Polis- och Åklagarmyndigheten. Från ett effektivitetsperspektiv föreslås vissa beslut i kategorin personalärenden också kunna vidaredelegeras.

Ändringarna i delegationsordningen följer nuvarande systematik för delegation till miljödirektören och innebär inte några ekonomiska konsekvenser.

Miljöförvaltningen föreslår att miljönämnden beslutar att anta revideringen av delegationsordningen.

### Underlag för beslutet

- MN tjänsteskrivelse 2022-11-01 Revidering av delegationsordningen med anledning av organisationsförändringar med tillhörande förslag till delegationsordning, dnr MN 2022/0064.1

2022-11-01

Diarienummer

MN 2022/0064.1

## Ärendet

### **Bakgrund**

Ökad förtätning samt den allmänt höga utvecklingstakten i kommunen genererar tilltagande ärendeflöden. Komplexiteten i ärenden och frågeställningar innebär allt högre krav på miljöförvaltningens utredningar och kompetens. Nya arbetssätt, såsom samhällsbyggnadsprocessen och mer strategiskt arbete inom miljönämndens verksamhetsområde medför utmaningar som i kombination med ökad digitalisering, visst hemarbete och en aktivitetsbaserad arbetsplats ställer krav på ett utvecklat och nära ledarskap. För att möta förvaltningens behov och samtidigt leverera enligt de förväntningar som ställs på en effektiv miljöförvaltning har tidigare samverkansområden för miljöskydd/hälsoskydd/livsmedel omvandlats till egna avdelningar. Varje avdelning leds av en avdelningschef som parallellt även handlägger ärenden. Förvaltningens avdelningschefer, administration, jurister, IKT-samordnare med flera organiseras direkt under miljödirektören i Avdelningen för verksamhetsstöd.

### **Föredragning**

Omorganisationen på miljöförvaltningen medför att miljödirektörens strategiska arbete underlättas och förtydligar mandaten för avdelningscheferna. Avdelningschefernas uppdrag innefattar verksamhets-, personal-, arbetsmiljö- och budgetansvar för respektive avdelning. En ändamålsenlig och effektiv organisation förutsätter därför att miljödirektören ges en rätt att vidaredelegera beslutanderätten enligt lämnat förslag på ändringar i delegationsordningen.

Uppgiften att pröva om överklagande har kommit in i rätt tid samt beslut att avvisa för sent inkomna överklagande föreslås kunna vidaredelegeras till avdelningschef. Beslut om miljöstraffavgift och sanktionsavgift enligt Livsmedelslagen föreslås även dessa kunna vidaredelegeras till avdelningschef samt också vissa beslut om kostnader för åtgärder enligt Livsmedelslagen. Vidare föreslås avdelningschef kunna begära tillsynsvägledning samt fatta beslut om anmälan till Polis- eller Åklagarmyndigheten vid misstanke om brott inom miljönämndens verksamhetsområde.

Beträffande personalärenden föreslås miljödirektören kunna vidaredelegera beslutsrätten till avdelningschef inom följande områden; beslut om tillsvidare- och visstidsanställning samt lönesättning, tillåtelse av viss bisyssla, beslut om facklig företrädares ledighet på grund av det fackliga uppdraget och anställningsförmåner i samband med ledigheten. Miljödirektören

2022-11-01

Diarienummer

MN 2022/0064.1

behåller dock uppgiften att fatta beslut om förbud mot viss bisyssla. Ansvar för arbetsmiljöfrågor ävensom beslut om deltagande i kurs, konferens och utlandsresa för förvaltningens personal, samt godkännande av sådana flygresor som utgör undantag från Lunds kommuns riktlinjer för resor och transporter föreslås också vidaredelegeras till avdelningschefen.

Allmänna bestämmelser (AB 17) till kollektivavtal har fått en ny lydelse från den 2022-10-01 (AB 20) och lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen har upphävts, vilket föranlett några redaktionella ändringar i delegationsordningen.

Miljöförvaltningen föreslår att miljönämnden beslutar att anta revideringen av delegationsordningen.

### ***Beredning***

Ärendet har beretts inom miljöförvaltningen.

### ***Barnets bästa***

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

### ***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Björn Berséus  
Miljödirektör

Ursula Gårdendahl  
Kommunjurist